
 
 

UCHWAŁA NR 534/VIII/2023 
RADY MIASTA JÓZEFOWA 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Józefowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, 
z późn.zm.) Rada Miasta Józefowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Józefowa, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Józefowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 340/V/10 Rady Miasta Józefowa z dnia 16 września 2010 r. w sprawie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Józefowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa 
 
 

Mariusz Batorski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 czerwca 2023 r.

Poz. 6904



Załącznik 

do Uchwały Nr 534/VIII/2023 

Rady Miasta Józefowa 
z dnia 26 maja 2023 roku 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta Józefowa 

 

Postanowienia wstępne 

 

§ 1. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Miasta Józefowa, zwany dalej "regulaminem", określa zasady przyznawania uczniom 

świadczeń z zakresu pomocy materialnej, a w szczególności: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy udzielania stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

 

§ 2. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230); 

2) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia  

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390,  

z późn.zm.); 

4) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.);  

5) kwocie zasiłku rodzinnego - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) uczniu - należy rozumieć osobę wymienioną w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty), zamieszkującą na terenie Miasta Józefowa; 

7) rodzicach - należy rozumieć także prawnych opiekunów ucznia; 

8) rodzinie ucznia - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione, 

pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące  

i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

9) szkole - rozumie się przez to szkołę publiczną i niepubliczną, kolegium i ośrodek,  

o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

10) MOPS – rozumie się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Józefowie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6904



Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 

1. Wysokość stypendium szkolnego określa się po analizie i weryfikacji złożonego 

wniosku, biorąc pod uwagę dochód na osobę w rodzinie ucznia, o którym mowa  

w art. 90d ust. 7 ustawy oraz występowanie okoliczności określonych w art. 90d ust. 1 

ustawy o systemie oświaty.  

2. W każdym przypadku wysokość stypendium szkolnego ustala się indywidualnie,  

w oparciu o art. 90d ust. 1 ustawy i wynosi miesięcznie: 

1) 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 60% 

kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej; 

2) 110% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 60% do 

100% kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Za każdą dodatkową okoliczność uzasadniającą przyznanie stypendium szkolnego tj. 

występujące w rodzinie ucznia: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub 

wystąpiło zdarzenie losowe, wysokość stypendium szkolnego, ustalona na zasadach 

określonych w ust. 2 zwiększa o 10% kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, jednakże łącznie nie więcej niż 

o 50% tej kwoty. 

4. Wysokość stypendium ustala się z zaokrągleniem do pełnych złotych, w ten sposób, że 

do 49 groszy pomija się, natomiast 50 groszy i więcej zaokrągla się do pełnej złotówki. 

5. Przyznanie świadczenia oraz określenie jego wysokości odbywa się w ramach 

wysokości dotacji otrzymanej z budżetu państwa na dofinansowanie pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta 

Józefowa oraz wysokość środków własnych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Miasta Józefowa. 

 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 4. 

1. W zależności od potrzeb uczniów, stypendium szkolne może stanowić: 

1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania oraz 

kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą może być 

realizowane w szczególności w następujących formach:  

a) pokrycia kosztów wyrównawczych zajęć edukacyjnych, korekcyjno-

kompensacyjne, logopedycznych oraz innych wynikających z realizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, a także zajęć rozwijających zainteresowania 

uczniów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6904



b) pokrycia kosztów wyjazdów w ramach zajęć sportowych organizowanych przez 

szkołę; 

c) pokrycia kosztów wycieczek szkolnych o charakterze edukacyjnym, w tym: 

wyjazdów do teatru, kina, muzeum, itp., wycieczek szkolnych krajoznawczych, 

w tym wyjazdów na tzw. "zieloną szkołę". 

2) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów poniesionych na pomoc rzeczową   

o charakterze edukacyjnym może nastąpić w szczególności w postaci pokrycia 

kosztów:  

a) zakupu podręczników, lektur i ćwiczeń szkolnych oraz innych publikacji  

o charakterze edukacyjnym; 

b) zakupu pomocy dydaktycznych, przyborów szkolnych, artykułów 

papierniczych, plecaka, tornistra, torby szkolnej i worka na obuwie;   

c) zakupu obuwia sportowego i stroju wykorzystywanego podczas zajęć 

wychowania fizycznego;  

d) zakupu stroju galowego, mundurka szkolnego i obuwia na zmianę; 

e) zakupu stroju wymaganego na zajęcia praktyczne oraz zakupu materiałów 

niezbędnych do realizacji zajęć praktycznych,  

f) zakupu sprzętu i akcesoriów komputerowych wykorzystywanych w procesie 

edukacyjnym ucznia oraz dostępu do Internetu;  

g) zakupu biurka, lampki na biurko, krzesła do biurka, regału na książki;  

h) zakupu przyborów do nauki zawodu; 

i) zakupu okularów korekcyjnych; 

j) zakupu innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę. 

3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania może nastąpić w szczególności w formie zwrotu kosztów: 

zakwaterowania (internat, bursa, stancja), dojazdów do szkoły (transport do i ze 

szkoły środkami komunikacji zbiorowej - imienne bilety miesięczne za okres,  

w którym realizowana jest nauka). 

2. Dopuszcza się jednorazową płatność stypendium do wysokości sumy miesięcznych 

kwot stypendium określonej w decyzji. 

 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 5. 

1. Terminy składania wniosków zostały określone w art. 90n ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego wraz załącznikami składa się w MOPS. 

3. Do wniosku dołącza się dowody potwierdzające wysokości osiągniętego dochodu  

w rodzinie, w miesiącu poprzedzającym miesiąc składania wniosku. 

4. Ustalając miesięczny dochód rodziny ucznia uprawnionego do przyznania stypendium 

szkolnego stosuje się przepisy art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

powołuje się komisję stypendialną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6904



6. Skład komisji stypendialnej, tryb jej pracy oraz szczegółowe zadania ustala się 

odrębnym dokumentem. 

7. We wniosku o przyznanie stypendium szkolnego powinno się wskazać pożądaną formę 

pomocy. 

8. Stypendium szkolne, przyznane w formie świadczenia pieniężnego, o którym mowa w 

art. 90d ust. 5 ustawy, wypłacone będzie przelewem, na wskazany we wniosku rachunek 

bankowy lub w kasie wskazanej w decyzji o przyznaniu stypendium. Terminy wypłat 

określone będą w decyzji o przyznaniu stypendium. 

9. Refundacji kosztów poniesionych na cele edukacyjne dokonuje się na podstawie 

dowodów potwierdzających poniesienie wydatku, złożonych w MOPS.  

 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 6. 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi w sytuacji określonej w art. 90e  ustawy. 

2. We wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego wnioskodawca powinien wskazać 

okoliczności uzasadniające przyznanie zasiłku szkolnego i pożądaną formę pomocy. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia 

losowego. 

4. Zapisy § 5 ust. 8 mają odpowiednie zastosowanie do przyznanych form zasiłku 

szkolnego. 

5. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego należy składać w MOPS. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa 

 Mariusz Batorski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6904


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-06T08:24:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




